
Remscheider Stadtmeisterschaft 2013

15.03.2013 Paarungen DWZ-Auswertung 

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)

Rang TNr Teilnehmer NWZ At 1 2 3 4 5 6 7 Punkte PktSum GegWrt

1. 1. Waagener, Ulrich 1996  15w1 4s½ 8w1 6w1 7s½ 3s1 2w½ 5.5 23.0 1568

2. 6. Tayyar, Alptug 1575 J 13s½ 6w0 17w1 14s1 12w1 7w1 1s½ 5.0 18.0 1565

3. 11. Sagert, Albert 1480  7w0 16s1 14s1 10w1 6s1 1w0 5s½ 4.5 18.5 1554

4. 4. Tennie, Heinz 1681 S 5s1 1w½ 9s½ 7s0 8w½ 13s1 6w1 4.5 17.0 1611

5. 13. Gaßmann, Marius 1475 J 4w0 11s1 15s½ 13w½ 16s1 12s1 3w½ 4.5 16.0 1426

6. 9. Koslowski, Kasimir 1517 S 16w1 2s1 7w1 1s0 3w0 8s1 4s0 4.0 20.0 1552

7. 2. Freiknecht, Holger 1851  3s1 14w1 6s0 4w1 1w½ 2s0 9s½ 4.0 19.0 1651

8. 14. Müller, Kurt-Wilhelm 1382 S 12s1 9w½ 1s0 15w1 4s½ 6w0 16s1 4.0 16.5 1560

9. 3. Hosnjak, Christian 1710  11w1 8s½ 4w½ 12s0 13w½ 10s1 7w½ 4.0 16.5 1556

10. 8. Bekker, Maks 1545 S 17s½ 13w0 11s1 3s0 15w1 9w0 12/+ 3.5 12.5 1447

11. 12. Löffler, Manfred 1455  9s0 5w0 10w0 18s1 14w½ 16w1 17s1 3.5 8.5 1323

12. 5. Hein, Lothar 1633  8w0 18s1 13s1 9w1 2s0 5w0 10/- 3.0 15.0 1436

13. 15. Scheidt, Claus-Wieland 1346  2w½ 10s1 12w0 5s½ 9s½ 4w0 14s½ 3.0 13.5 1602

14. 7. Hauptfleisch, Udo 1598  18w1 7s0 3w0 2w0 11s½ 17s1 13w½ 3.0 11.0 1392

15. 10. Stiller, Joachim 1488  1s0 17/+ 5w½ 8s0 10s0 18w1  2.5 10.5 1406

16. 18. Wagner, Nils 897 J 6s0 3w0 18w1 17s1 5w0 11s0 8w0 2.0 9.0 1335

17. 17. Koch, Hans-Joachim 1017 S 10w½ 15/- 2s0 16w0 18s½ 14w0 11w0 1.0 5.0 1368

18. 16. Heemels, Leonhard 1018 S 14s0 12w0 16s0 11w0 17w½ 15s0  0.5 1.5 1348

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Selektion: Ratingpreis für DWZ < 1500

Rang Teilnehmer NWZ At G S R V Punkte PktSu GegWrt

1. Sagert, Albert 1480  7 4 1 2 4.5 18.5 1554

2. Gaßmann, Marius 1475 J 7 3 3 1 4.5 16.0 1426

3. Müller, Kurt-Wilhelm 1382 S 7 3 2 2 4.0 16.5 1560

4. Löffler, Manfred 1455  7 3 1 3 3.5 8.5 1323

5. Scheidt, Claus-Wieland 1346  7 1 4 2 3.0 13.5 1602

6. Stiller, Joachim 1488  6 2 1 3 2.5 10.5 1406

7. Wagner, Nils 897 J 7 2 0 5 2.0 9.0 1335

8. Koch, Hans-Joachim 1017 S 7 0 2 5 1.0 5.0 1368

9. Heemels, Leonhard 1018 S 6 0 1 5 0.5 1.5 1348


